
INFORMATION SERVICE OF FREE CZECHOSLOVAKIA
FCI.  Ediorial Offices: Prague, Bern, Brussels, Rílversam-íilcllaad) Chicago,
        Copeahagen, Ludwígsburg (Gsrmaay), Oslo, Stockholm, Washington

32 Redcliffe Square, LONDON, S.W.IO (Reg. No. 663422) Telephone: FREMANTLE 9410

ČESKOSLOVENSKÉ 
NOVINY

VYDÁNÍ PRO ČS CAMPY

Ludwigsburg/Německo/ 3.února 1950. Číslo 5/ 51 ročník_II.

Dr .Antonín Hřebík:

SPORTOVCI V EXILU.

V v r

Mezi Sokol, stvem a sportovci v Československu byl vždy velmi upří
mný a srdečný vztah.Již řadu let před první světovou válkou,kdy 
Sokolstvo začalo zařazovali do svého programu různá sportovní od
větví, Sokol a sport se prolínaly,nebot mnozí sokolští borci i pra
covníci bývali současně sportovci a naopak.Tento bratrský poměr se 
ještě více utužil v období mezi první a druhou světovou v=lkou,kdy 
sport v Československu se rozrostl do značných rozměrů a kdy také 
v Sokole‘pěstování sportu nabylo nebývalého rozmachu.Ceskoslovenská 
obec sokolská měla proto se všemi sportovními svazy přátelské do
hody;, podle kterých se řídila všechna bratrská utkání mezi sportov
ci a Sokoly.Největšího sblížení mezi Sokolstvem a sportovci bylo 
však dosaženo pc skončení druhé světové války.Nejen Sokolové,Orlo
vé a dělničtí jednotáři,nýbrž i sportovci brzy po květnu I941) po
znali ,ž e komunistům při pokusu o t.zv."sjednocení" čs, tělesné výcho 
vy nejde o skutečný prospěch čs.tělesné výchovy a spor tu,nýbrž o 
to,aby se pod tímto heslem zmocnili všech tělovýchovných 9, sportov
cích organisací tak.jako to postupně učinili pro svoje stranické 
účely u všech ostatních oborů práce v Československu,

Zůstane ■'.rády ku cti čs. tělesné výchovy, že přes veškeren tlak se 
strany komunistů nepodařilo se jim až do únorového komunistického 
puče os.tělesné výchovy a sportu se zmocniri a zapřáhnouti je do 
služeb komunistické stranické politiky.Naopak;V roce 1946 podařilo 
se nám vytvořiti ze všech tělovýchovných,sportovních a turistických 
organisací v republice svobodnou a demokratickou organisaci-Česko- 
plovenský tělovýchovný svaz,v němž svorné vedle sebe pracovali tě
locvikáři., sportovci i turisté.Sám president drsEdvard Beneš uvítal 
radostně vytvoření tohoto demokratického tělovýchovného svazu,je
muž k zahájení o inno sti ^m, j-napsal :"Dokázali jste „že i když Vaše 
č-Lenske svazy mají řízné ideové zaměření, což je v celku přirozené 
a pochopitelné,přece jen jste dovedli najit cestu,ná níž o společ
ných zájmech státu můžete ve svornosti a bratrství vedle sebe pra
covat, aniž kdo z vás musí opustit svůj světový názor,”

V A V

D bverenim tohoto Československého tělovýchovného svazu byl vnesen 
do tehdejších .^poměru v^es.tehesné výchově a sportu žádoucí klid a 
nastalo období.v němž č§. tělesně výchova i sport se mohly chlubiti 
opravdový mi ^úspěchy, Po unoru 1948 však,,kdy se komunistům* ze vydatné 
podpory Sovětského svazu podařilo násilím zvrátíti demokratický re-



v

žimi v Československu g zavěsti hrubou diktaturu, došlo" i na Sokol a 
všechny ostatní tělovýchovné,'sportovní a turistické organisaqe.Komu
nisté provedli podle svého přívodního plánu ztotalisovánx celé čs»- 
tělesné výchovy a takto vytvořené organisaci dali jméno'*Sokol" ,kter- 
ré odcizili krásné Tyršové a FUgnerově sokolské organ isac i tni či
li všechny tělovýchovné,sportovní i turistické organisacs,zmocni
li ae-stejnš jako naci stá-veškerého jejich imjetku, vyloučil i tisí
ce nejoddanějších pracovníků sokolských,orelskýoh,. jednotářských i 
sportovních,mnohé z nich uvrhli, do žalářů a. koncmtračiaíeh táborů 
a důsledkem jejich nedlouhé činnosti je*žekdysi slavná tradice ca, 
tělesné výchovy a sportu den ze dne upadá,,

Do exilu prchali a prchají nejen nesčetní Sokolové,Orlové a jedno- 
táři,,nýbrž i sportovci.Dnes je již v exilu nekonečná řada vynikají
cích sportovců,.mezi nimiž jsou i četní mistři CSR v různých chorech 
sportu,řada čs^mezinárodních závodníků a množství sportovních praco
vníků. Již x neúplný a stručné/- přehled těchto sportovců a. sportovních 
pracovníků ukazuje»k jakým koncům musí věsti,jsou-li tělesná výcho
va spor t, znásilněny a. zbaveny toho, co tvoři vždy základ jejich nej
větších úspěchů, to je svobody a dobrovolnosti, jako je tomu. dnes v 
Česko slovensku3
Z vynikajících sportovců a sportovních pracovníků žijí dnes v exi
lu :tennisté Černík, Dostál, Drobný,dr .Hykš,Matouš „Rychetský, Stra.ube-- 
ová a Vodič kaýhockeistó Raigl, uag,. Janíček, Jánský, Jir o tka, Kuč er a, Kur z 
weil, Lonsmín, Malec ek,Marek, Matouš, dr, Novák, ing. PÍ žák, dr „Roubík, Sche j- 
bal,,dr. Sláma, Suchopár ek a 0. Zákr odsky ;footballistá Čermák, Daučík, dr* 
Pa dr hone, Pinek, Jir ás ek, Zrač man ,.Kr euz, Linhart, Moravec, Pospíšil, So
botka a Vycpálek,-lehcí athleti Holecek,Bausenblaf..Lci&ská-Kreislero- 
vá>iNovotný, inž .Svoboda,Vojáčka, Zabloudil a Martinákabasketballis- 
té Benáoek,Kubeš a Srcha,boxeři Bálský.Louda,Slováček a Zeyer; 
plavci kovář a Linhartjvodáci Turek*Veselý a Vrána;lyžaři Břeský, 
cíekvapilová, Příhoda a Sponar, cyklisté Byšický,Krýzi,Mueller,Rozvo- 
da a Vojtěchovský/rugbisté Kulhánek a Petrákpgolfista dr,Petra; 
motoristé Juhan, Sperlík a Vo jtachovský;!etci inž .B-erVida,} šandera a 
mnoho vynikajících letců,příslušníků RAP a, známí sportovní pra
covníci :Bauman, dr *Brom*Citta, Padrhoncová, inž , Ha.vel,Kalibová, dr .Kal i~ 
na , Kroupa, dr * xnžePau^at, Stři brný^dr, Vání 6 ek, V elvarský a jiné0/Poznr 
redakce:Seznam je neúplný.V Anglii je Nekalová,v Norimberku něko
lik čs.plaveckých mistrů atd,Podle našich informací pokouší se po
řídili seznamy Čs.sportovců v exilu hockéista Olda Zábrodský v Lau- 
sanne ve Švýcarsku*' eho adresu nemáme povruce-oMa jí -li však sportov
ci zájem ohlásiti sé dr ,A.Hřebíkoví, necht píši na tuto adresu :T;r ,,A. 
Hřebík, 2115 So .Oak Park Ave., Berwyn, 111., TJSA ,/

Tak jako Sokolové brzy pc příchodu do exilu pomýšleli na své orga- 
nisování a vytvořili v os.uprchlických táborech nejprvé sokolská 
jednoty a později i. Sokolskou župu v exilu dr,‘Edvarda Beneše, tak 
také sportovci pomýšlejí na svoje orga ni sovami v exilu®S přípravný
mi pracemi započali již před delší dobou ve Švýcarech,kdo žije a 
působí řada našich sportovců,zvláště hockeisté.v minulých týdnech 

. nabyly tyt o přípravy již určitějších forem a sportovci se chystají 
k uspořádání mezinárodního utkání ca hockeyov ého mužstvo: v exilu s. 
vybraným mužstvem Lausanne a ©ury citu* Toto utkání,které bude ji i tě 
velmi Krásnou, propagací našeho spravedlivého boje za novou svobodu 
3, demokracii Československa,má být i uspořádáno počáSirem února ve 
Švýcar ech,Při'této slavnostní příležitosti má také dojiti k utvoře
ní Československého všesportovníno výboru v exilu.Přípravný výbor 
chystá k této významné událostí i vydání menší upomínkové publikace.
A poněvadž sportovci nejen v exilu,nýbrž i jednou do na chtějí po- 



kračovaxi v nejupřímnější spolupráci se všemi tělovýchovnými orga~ 
nisacemij, jaico tomu "bylo v Československu zvláště po vytvoření Čes
koslovenského tělovýchovného svazu,hlásí se již nyní na počátku 
svých přípravných prací k upřímné spolupráci se všemi*, kdož usilu
jí o lepší příští csdidu™ a tím i o nový,radostný rozvoj ěs„tě
lesné výchovy a sportu..

Osud emigračníhoo_zákona_774/48 

KDY POJEDEME DO AMERIKY?

Časopis "New York Herald Třibune” ze 26.ledna přinesl tyto infor
mace o stavu novelisace zákona č.774/48:

Právní výbor amerického senátu ve schůzi dne 25*ledna schválil 
10 proti 3 hlasům novelisaci zmíněného zákone- v tom smyslu,že do 
Spojených států má byti k emigraci připuštěno celkem 320.000 osob, 
které přišly do Německa nejpozději do 1.ledna 1949°Učinnost záko
na se prodlužuje do 31.června 1951.Vedle toho má býti připuštěno 
do Ameriky 5»000 Sirotků,déle 5-000 mladistvých,kteří byli v Ně- 
mecku adoptováni americkými civilními nebo vojenskými příslušní
ky.V rámci 320-000 je vyhrazeno právo k vystěhovalectví pro 18.000 
Poláků,kteří bojovali po boku spojeno”,10.řeckých uprchlíků z po
slední občanské války a pro ů .000 Cínanů,kteří utekli ze Šanghaje 
a jsou-nyní na FilipínáchZ emigrace jsou podle novelisace zákona 
vyloučeni,kdo bojovali se zbrani v ruce proti spojencům,komunisté 
a marxisté,

Bude-li osnova schválena pLemetn senátu, což se očekává velmi brzo 
bude nutno odstranit! rozdíly mezi novelisaci,jak ji schválil kon
gres v létě „minulého roku a mezi osnovou, ja.k ji nyní navrhuje se
nát-.K tomu učelu,. bude vytvořená sdružená komise ze 6 senátorů a 6 
členů kongresu,kteří osnovu shodně upraví.Načež tato musí býti 
schválena kongresem i. senátem svdáš :ě-.

r

Doufejme,že tato úprava nebude trváni příliš dlouho a že naši 
příslušníci se dočkají schváleni?ni které už tak dávno Čekají.

 . JFCI-drk. 

ČESKOSLOVENSKÉ VYSÍLÁNÍ Z RAKOUSKA

francouzské okupační orná;/ v Rekousku povolily při ra- 
dio-stanici Insbruck v Rakousku pravidoln-c české a slovenské vy
sílání pro československé uprchlív Tyrolích a Voralhergu.Vysí
lá se denně na krátkých vlnách v pásrnu 50 ra a to česky v době od 
18 dc 18,30 hod- a slovenský od 18-30 do 19 hod*Vysílač se hlá
sí jako pozhlas francouzské sociální služby PDk a je dobře slyši
telný v Československu a v celé střední Evropě*Do programu jsou 
zařazovány zprávy ze světa a s C3R} inforri3.ee o životě es.uprchlí
ků v táborech;kulturní věci a čs.hudba„far esa vysílače je :Radio 
PDR ; Inabrock,.Czechos'J svak Branrrhr "Neues landeshaus 6.12*', INSBRUCK, 
jesterreicb, Prenuli 7. o ne* JFCI-Dn

V ČSR POŠTOVNÍ STYK- S CIZINOU ZNEMOŽNĚN.

5s.ministerstvo pošt nařídilo 31.ledna,že každý dopis odesílaný do 
ciziny, musí být opatřen, plnou adresou odesílate^,erDopis husí být 
osobné na poště podány při čemž musí odesílatel úřední legitimní 
prokázali svou totožnost Důvody opatření 3sou jasné>. varu jeme•



Dopis krajana z Kanady redakci

PROČ KANADŠTÍ   KRAJANÉ. NEJSOU OCHOTNI PODEPISOVAT AFFIDAVITY?
OXOXOXOX OX OX OX OX OXOXOX OX OX OX OXOXOX OXOXOX OX OX OX OX OX OX ox oxox ox 

"Dovoluji si Vám vysvětlit! neochotu kanadských krajanu podepiso
vat affidavity es uprchlíkům. Jsme již 23 let usazeni v Kanadě, 
jsme j--2 také kanadskými občany,ale milujeme svou vlast,něhot je 
to kolébka našich rodičů.My jsme opustili svoji otčinu proto, 
poněvadž jsme doufali,,že zde bude ta skýva chleba lehčí. Pomohl i 
jsme si zde všichni,ale byl by to celý román psáti o naší práci 
zde«Je nás zde okolo Ledbridge na 300 Čs.rodin,Zde se pěstuje 
řepa a pšenice,,ha tě jslfc*' začali všichni Čechoslováci a jen svou 
pevnou vůlí jsme vytrvali.Znám všechny,kteří začínali jako já> 
poněvadž se často scházímé.U nás na farmě máme dokonce čs,kni
hovnu. A musím Vám sdělit,že každý,kdo z nás byl až 8 let dělní
kem na cukrové řepě,má dnes svou vlastní farau velikosti 160 
akrů a někteří dvakrát tolik i více,Každý zde rv dí až 30-63 akrů 
cukrové' d ny. na které pracuje 5-8 lidí«.Ta práce trvá celkem 
tři měsíce a my jsme za ni na příklad zaplatili 1*800 dolarů,
U nás pracují obyčejně Ukrajinci-U nás byly na příklad tři že
ny ? které si vydělaly za léto 2-000 dolar ů, zatím co muž i pracova
li jinde,,U nás bydlí,mají k tomu zahradu,kde si mohou nasadit ze
leninu a brambory * V zimě, když nemá, jí práce, mají tedy zbčeho žít. 
Vždyt někteří si koupili i svoje auta,,za něž platili až 800 do
larů;

v _

haše rodina vždy pracovala pro svobodu Česko slov onaka.TMš syn 
byl v č s - armáděale po návratu zemřel .nyní jame na farmě aami. 
Jednou jsme dostali dopis od č-s.letce, který k nám ze války cho
dil--Sdělil nám,že je s ním uprchlík,který by rád do Kar.ady.Byl 
již ve Francii,proto jsme mu musili půjČiti i peníze na cestu* 
Konečně se k nám dostal a dva měsíce bylo vše v pořádku.Pak však 
se mu práce nelíbila,byl stále "unaven a udřen" a jeho řeči šly 
opravdu na nervy.Když chtěl z Francie do Kanady,tak sliboval ho
ry doly, nyní se však vymlouval, že by r?„dš ji pracoval v továrně 
než na farmě ..Říkali jsme mu :"Clověč e, vždy t nás ta práce také ne
zabila a ty jsi chlap 40 let".On však jen,,že my mu nerozumíme, 
že on má školy, žé na farmě nemůže zůstat a že chce studovat na 
doktora filosofie,.
Zlobili jsme se na něj a zařekli jsme se,že již nikomu do Kanady 
nepomůžeme.Když však jsme četli články v krajanských novinách, 
ve kterých se píše o poměrech v tábor ech,bylo nám smutno,že naši 
krajané musí tak trpět.ho a řekli jsme to tomu našemu "doktoru 
filosofie"»0n však nám řekl do oči.-"Každý vám bude slibovat,ale 
až ho sem dostanete,pak bude jen čekat na slovo "běž!" ,aaoeř 
poběží ."

To je tedy náš případ a těch se tu stalo víc .Tak tedy dobrá vůle 
pomoci uprchlíkům krajany zde v Kanadě brzy přešla.hebo pak se 
nám na kanadských úřadech řekne :"Vždyt jste měli mít dělníky na 
kontrakt na celý rok*Proč beretelidi,kteří nechtějí pracovat při 
zemědělství?" Tak tedy naši krajané nyní jdou prostě do&ukrovaru, 
který jim opatří pracovní síly sám.
Čechoslováci v Vanade nikdy své vlasti hanbu neudělali*Jsou i 
"králi cukrové řeýjý ”,poněvadž vypěstují na jednom akru nejví
ce řepy. kle chovaní uprch.il ků, kteří nejdříve prosí, pák však slo
vo nedodrží, to není pro nás dobré vysvědč ení .'To jsme tedy považo
vali za vhodné sdělit do táborů a vysvětlit,proč je zde neochota 
aífidavity podepsat»" Krajan z Kanady.



"6.února 1946.   
Bezvýznamné datum.Bro mnoho lid,ale nikoliv pro^Drnenske vyso;:: ..en-a 
ky«Brněnské studentské demonstrace,první varovný výkřik proti ne
bezpečí ,které se již tehdy rýsovalo na obzoru.Zapadl bez povšim
nutí, bez odezvy.
"Utneme vám žílu u samého pytlíku",prohlásil Venca Kopecký v 'brněn
ském cirku. Jak vážná to byla hrozba .ukázalo se o dva roky později., 
v únoru 1948.Na 100 posluchačů z jediné fakulty bylo vyloučeno bud 
trvale nebo dočasně a několik desítek pokáráno veřejnou důtkou.
Dobře věděli komunisté,kde mají se svou čistkou začínat Studentstvo 
bylo největším nepřitelem.Tehdy bylo stulenstvo svorné,všlehni bez 
rozdílu přesvědčení pochopili,oč jde a znovu dokázali svou solida
ritu. To hylo 6.února 1946.A jaké je to dnes v exilu? JFCI-Vr.

DR.:JURAJ SLAVÍK 60.ROČNÝ       
28.januára t.r.dožil sa šestdesiatin dr.Juraj Slavik,Ide o muža, 
ktorý si zasluhuje, aby sme ai připomenuli jeho velkej práce a "bo
hatého životného diela,věnovaných národu i republiko,, ZRSČ,
Předsednictvo RSČ_k případu_B.Laušmana.
Rada svobodného Československa jednala ve schůzi předsednictva 15® 
ledna 1950 o příchodu býv.ministra Laušmana do zahraničí a zaujala 
toto stanovisko ;"Rada prohlašuj e, ž e Laušman patřil mezi ty,kdo již 
za války svým postupem vědomě pomáhali komunistům při přípravách 
uchvácení vlády nad Československou republikou,,Svým postupem při 
komunistickém puči v -unoru 1948 umožnil komunistům klamat zahrani
ční veřejnost lživou legalisací násilné zrniny vlády* Útěk Laušraanův, 
který podle přesvědčení Rady je předehrou utěku dalších,jak někte
rých komunistů*.ták jejich pomahačů*je potvrzení tpho,že násilné 
převraty a z nich vzešlé režimy nesou vždy v sobě zárodek vnitřní
ho rozvratUoRada svobodného Československa prohlašuje,že uvedenou 
činností Ipušman se diskvalifikoval pro jakoukoliv součinnost s ní 
v boji proti komunismu a pro obnovení svobody Československo repu
bliky** ZRSČ,
Aktuální otázky v RSČ
Po uctění památky zesnulých dr«Jg.roslava K-apila,Josefa Orazága, 
dr.Andreje Skráhika, R. H..Markhama a mnoha obětí komunistické hrůzo- 
vlády doma,zejména popraveného býv,clena Slovenské neřádní rady 
Karla Polty se předsednictvo usneslo mezi jinými pověřit zvláštní 
komisi, aby vytvořila výbor pro oslavu 100.narozenin T.5-Masaryka*- 
Jiná komise připraví návrh, polifaekkého programu RSČ.-Výbor ISO ve 
schůzi v prosinci projujehml otázku P0dkarpatské Rusi a zastoupení 
dalších dvou stran.ZRSČ k/tomu píšej/'3 ohledom na to, že Podkarpat
ská Rus je nedělitelnou suoiastkoh CSR a jej oslobodenie je slož
kou programu Rady svobodného Československa,táto jednomyselne při
znala. n,-!,roky P0dkarpatských Ruscv.aby mali vo vratkých orgánech Ra*- 
dy áyojich zástupcov,Příslušné návrhy na změnu stanov a personálně 
zastupenie připraví výbor predsednictvaJVýbor Rady rokoval tiež o 
otázka tastupenia živnostenské j a národu e--demokratickej strany v 
Radě.Zastupenie předpokládá tiež změnu stenov..ktora bude připrave
na"- ZRSČ.
Dopis generálu Svobodovi,

"New Yorské Listy" uveřejnily otevřen/ dopis pplk,Jana Nováka„býva
lého zemského velitele SNB v Ostravě, t ,.ě .v exilu, zrádné nu .ministru 
národní obrany gen*Svobodovi,V dopise se říká žo ven,Svobodu zradil 
odkaz legionářů z první světové války 1 parníku vlastního syna,který 
padl v boji za svobodu vlasti,Dopis dále vy týká. vrchnímu veliteli ěs, 



armády,.že 6a,vojáci pod jeho velením zapomněli v roce 194 9 vzpo
menout i velkého příkladu M.R.šteřániiks, a ' plk. J„J. Severe, Dopis kon
čí těmito slovy ;'»Methody nového řádu,Infikované ze SSSR,znáš za
jisté velmi dobře a proto je tím bolestně jsi,Že to přeješ svému 
lidu, z něhož si vyš el*H echci být Tvým soudcem, to udělají jiní, chci 
však věřit,že ještě promluvíš? a to řeč í naší.Tvůj kdysi pplk.F."
Vodíková obří  puma.
President Truman dal pokyn k výrobě obři atomové pumy,tak zvané 
vodíkové pumy B Atomové závody v ''USA jsou-hlídány americkými letecký
mi silami .Na pobřežích hlídkuji s tiha-5 fcy, aby zamezily eventuelní 
přílet cizích letadel.Y pumo bude použito tritium,což jest isotop 
vodíku,,jehož atomové jádro /triton,/ se skládá z jednoho protonu 
a, ze dvou neutronů.Při přeměně tritia na helium] vzniká obrovská vý
bušná síla,kteří, je děsítinásobná oproti dosavadní atomové bom
bě z těžké vody.Tato síla se však může v budoucnosti změnit na 
stonásobek.Podle vědců je má účinek tritonové bomby prakticky ne
omezenou výbušnou sílu.-.Jedna taková bomba,která obsahuje asi I43 
kilogramy,má asi takovou výbušnou sílu jjako 20 milionů tun výbuš
né nálože.Piocha 650 kilometrů čtverečních může býti touto bombou 
najednou zničena. Reut,AP„

Směr rudé_agrese:TIBET:
y Tibetu vysílá denně záhadná vysílačka.;,která vyzývá okolní státy 
o podporu Tibetanů v odporu vůdi komunistické agresi, Y rudém Pekingu 
gu se usadila "lidovědemokratioká tibetské vláda"řkterá zahájila 
propagandu proti dnešnímu tibetskému režimu.. Zdá se;že rudé čínské 
oddíly míří na Lhassu,kde sídlí Dalai-lama,Kdyby se jim podařilo 
zmocnit i ae nejvyššího duchovního i světského vládce Tibetu,,měli 
t>y celou zemi ve svých rukou,-Sovětský svaz uznal úředně partyzán™ 
skou vládu irudocínských komunistůFrancie označuje tento fakt za 
příkladné porušení mezinárodního práva, dt

oooOOooa
f v

HlEDAME sJindřich Yrbský,narozen v Peckách, 27letý5 aecrht oznámí 
svou adresu JEST*-Miloš Soumar z Brna je hledán svým strýcem R„ 
Hladkým, t.č ,Jaegerhof" Ludwigsburg /14a./. -©nášGmara z Mošurové 
na Slovensku necht oznámí svou adresu J3?CI»

Z Československa a o Československu.
Známý dostihový jezdec škpt... Ej. je sk tyl zatčen a spolu s mm 
několik důstojníků,převážně příslušníků čs<-armády ve Velké Bri- 
tanii za války. -Podle s eu.ilusn ého tvrzení uprchlíků byl zatčen 
také divadelní komik Jan Werich-, JFCI-mk

V Praze na Příkopech byla zřízena, štábní sňat ková kancelář "Svat
ka".Za měsíc uskutečnila 120 sňatků<■ Podle plámu. JFCI~drM.
Pražský pracovní úřad přiděluje pracovní síly do uranových dolů 
v Příbranii.Nedaleko Mníšku v Brdech se konají pokusné vrty- sch-

v ř r (j/
Do konce aur»bylo v Československu vydáno 14,68® úderníkych kní~ 
žek.Nejvíce úderníků je v Praze,dílo v listí nrLu,Plzni a Ostravě.

FCI-československé noviny /vydáni PCI pro čs.campy v ivropě/, red- 
V.Duben.-Adresa 'JFCI /Informační služba svobodných čs0novinářů 
v Německu/ c/o  "Jaegerhof" , Ludwrgsburg /14a/ Germany„ -FCI/Infor
mační služba svobodného Československa/,red. Josef Josten,Londýn.


